ỦY BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

    TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         (((                                             (((((((((((
Số:  2750/QĐ-CT                        Việt Trì, ngày 03 tháng 09 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v Duyệt đối tượng, số lượng, kinh phí trợ giá và giá bán ngô vụ đông năm 2004

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 05/2004/TT-BTC ngày 30/1/2004 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-CT ngày 6-1-2004 của Chủ tịch UBND tỉnh;

 Xét đề nghị tài Tờ trình số 911/TT-VG ngày 24-8-2004 của Sở Tài chính,

              QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt đối tượng, số lượng, chủng loại, mức trợ giá, kinh phí trợ giá và giá bán ngô vụ đông năm 2004 như sau:

1. Đối tượng được trợ giá: Các hộ nông dân thuộc các xã miền núi, xã đặc biệt khó khăn ( theo quy định của Chính phủ) sử dụng giống ngô lai gieo trồng.

2. Chủng loại các giống được trợ giá:

Giống ngô: LVN 4, 10, 17, 20, 99; P11, P60; Bioseed B9681. Ưu tiên trợ giá cho những giống sản xuất trong tỉnh, sau đó mới áp dụng cho những giống ngô còn thiếu (mua ngoài).

3. Mức trợ giá: 5.000 đồng/kg.

4. Số lượng giống được trợ giá: 48.586kg.

5. Cơ chế bán: Thu tiền ngay sau khi nhận giống.

6. Tổng kinh phí trợ giá: 242.930.000 đồng.

7. Giá bán các loại giống:

        Đơn vị tính: đồng/kg

	STT
	Chủng loại giống
	Giá bán tại Trung tâm cụm xã

	I
	Viện nghiên cứu ngô Trung ương

	1
	Giống LVN 4
	15.670

	2
	Giống LVN 10
	14.600

	3
	Giống LVN 17
	12.000

	4
	Giống LVN 20
	13.100

	5
	Giống LVN 99
	16.200

	II
	Công ty giống cây trồng miền Nam

	1
	Giống P60
	14.100

	2
	Giống P11
	12.100

	III
	Trung tâm giống cây trồng sản xuất

	1
	Giống P60
	10.900

	2
	Giống P11
	12.400

	IV
	Công ty Bioseed

	1
	Giống B9681
	15.200

	2
	Giống B9797
	29.200

	V
	Công ty cổ phần DK

	1
	Giống DK 888
	29.100

	2
	Giống DK 999
	37.300

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Trung tâm giống cây trồng đảm bảo đủ số lượng, chủng loại và chất lượng giống ngô cung ứng cho nông dân sản xuất vụ đông năm 2004 kịp thời vụ.

UBND các huyện, thành, thị thông báo rộng rãi về đối tượng được trợ giá, giá bán các loại giống cho các xã để các xã đăng ký cụ thể số lượng, chủng loại giống ký hợp đồng với Trung tâm giống cây trồng; tiếp nhận thanh toán đầy đủ theo số lượng đã đăng ký. Trường hợp không thực hiện theo đúng hợp đồng gây thiệt hại về kinh tế sẽ khấu trừ vào ngân sách huyện tương ứng số bị thiệt hại.

Sở Tài chính chuyển tiền cho Trung tâm giống cây trồng từ nguồn kinh phí trợ giá và kiểm tra, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện, thành, thị, Trung tâm giống cây trồng và đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

                                                     KT.CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                     Nguyễn Ngọc Hải

                                                                             ( Đã ký)